PORTARIA Nº 1599/2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ –
Unifesspa, no uso das atribuições e de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, no Art. 31 na Instrução Normativa nº 5, de 26 de
maio de 2017, na Instrução Normativa nº 5/2018-Unifesspa, em conformidade com o
Decreto Presidencial de 16 de setembro de 2024, publicado no Diário Oficial da
União nº 180, de 17 de setembro de 2024 e demais legislações correlatas, em
virtude da celebração do ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA: nº 04/2024, no
que consta no Processo Eletronico nº 23479.015506/2024-88, do qual seguem os
dados abaixo:

Processo nº: 23479.004867/2024-07;
Acordo de Cooperação Técnica nº: 04/2024;
Partícipe: Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas - FADESPA;
CNPJ: 09.025.418/0001-28.
Objeto: Concessão de bolsas de Mestrado, no âmbito do Programa Grupo de

Cooperação Internacional de Universidades Brasileiras de Mobilidade Internacional -
GCUB-Mob, para alunos aprovados no Edital GCUB-Mob n.º 001/2023, indicados
por Instituições de Ensino Superior - IES públicas ou privadas sem fins lucrativos
e/ou Instituições Cientificas, Tecnológicas e de Inovação - ICT localizadas no estado
do Pará, associadas ao GCUB, para o desenvolvimento de relações acadêmicas,
cientí f icas e cul turais entre as inst i tu ições membros, e promover a
internacionalização universitária por meio de programas, projetos e ações
relacionadas à cooperação internacional, conforme especificações estabelecidas no
Plano de Trabalho.

R E S O L V E:

Designar o(a) servidor(a) abaixo relacionado para acompanhar e fiscalizar,

como Coordenador(a) de Acordo de Cooperação Técnica:

Coordenador(a): GILMARA REGINA LIMA FEIO , Matrícula SIAPE nº 1805118.

Reitoria da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, Marabá/PA,30 de

dezembro de 2024.

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

REITORIA

Francisco Ribeiro da Costa
Reitor

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

REITORIA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 30/12/2024

PORTARIA Nº 6874/2024 - GR (11.23)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 30/12/2024 16:34 )
FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA

REITOR

1559259

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 6874 2024 PORTARIA 30/12/2024 d21414b56b

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf